6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2017

  № 1316
г. Кореновск
Об утверждении Положения об отделе строительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от            6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации                   местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 21 декабря 2016 года № 252 «О структуре администрации Кореновского городского поселения Кореновского района»,  администрация Кореновского городского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об отделе строительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (прилагается)

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Устиновой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в сети информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-кадрового отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района М.В. Колесову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 07.07.2017 № 1316

ПОЛОЖЕНИЕ

об отделе строительства администрации Кореновского

городского поселения Кореновского района

1. Общие положения

1.1. Положение об отделе строительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (далее-Положение) определяет основные задачи, функции, права, структуру отдела строительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (далее- Отдел).

1.2. Отдел строительства администрации Кореновского городского поселения является структурным подразделением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

1.3. Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, законами Краснодарского края, иными правовыми актами Краснодарского края, Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.4. Отдел находится в подчинении главы Кореновского городского поселения Кореновского района (далее – глава поселения) и его заместителя.

1.5. Отдел возглавляет начальник. Назначение на должность, заключение, изменение и расторжение трудового договора с начальником осуществляет глава поселения.

1.6. Отдел имеет печать с обозначением своего наименования.
2. Основные задачи отдела

Основными задачами отдела являются:

2.1. Осуществление деятельности по реализации полномочий в сфере строительства направленной на обеспечение строительного развития Кореновского городского поселения.

2.2. Обеспечение соблюдения законодательства РФ в сфере строительства, реконструкции, капитального ремонта и эксплуатации линейных объектов.

2.3. Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации, законов и иных правовых актов Краснодарского края, правовых актов органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в области строительства в пределах своей компетенции.

2.4. Составление сметной документации.

2.5. Обеспечение выполнения условий по вводу в эксплуатацию объектов, заказчиком строительства которых является администрация Кореновского городского поселения Кореновского района, в установленные сроки в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.6. Планирование, организация и контроль работ по капитальному строительству, ремонту и реконструкции объектов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, заказчиком строительства которых является администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.
3. Основные функции отдела

3.1. Принимает участие в разработке целевых программ, в установленном порядке титульных списков строек, а также внутрипостроечных титульных списков.

3.2. Проверяет цены и предъявленные к оплате документы подрядных организаций за выполненные работы.

3.3. Осуществляет контроль за строительством, соответствием объема, стоимости и качества выполняемых работ проектам и сметным расчетам, строительным нормам и правилам на производство и приемку этих работ.

3.4. Представляет необходимые документы государственной приемочной комиссии по законченным строительством объектам.

3.5. Осуществляет контроль за соблюдением проектных решений, сроков строительства и требований нормативных документов, в том числе качества строительно-монтажных работ, соответствия стоимости строительства утвержденным в установленном порядке проектам и сметам.

3.6. Принимает своевременные меры и осуществляет контроль за устранением выявленных дефектов в проектно-сметной документации, ее пересмотр (в случае необходимости) и недопущение необоснованного увеличения сметной стоимости строительства.

3.7. Проводит учет объемов и стоимости принятых и оплаченных строительно-монтажных работ, а также объемов и стоимости некачественно выполненных подрядной организацией строительно-монтажных работ и затрат на устранение дефектов и переделок.

3.8. Осуществляет контроль за исполнением строительными организациями требований технического надзора.

3.9. Проверяет наличие документов, удостоверяющих качество используемых в строительстве конструкций, изделий, материалов (технических паспортов, сертификатов).

3.10. Освидетельствует и оценивает совместно с работниками подрядных организаций выполненные работы, скрытые при производстве последующих работ, а также обеспечивает требования по запрещению производства дальнейших работ до оформления актов на скрытые работы.

3.11. Осуществляет контроль наличия и правильности ведения первичной исполнительной технической документации подрядчика.

3.12. Обеспечивает подготовку документации и рабочих материалов по поручению главы администрации готовит проекты постановлений и распоряжений;

3.13. Осуществляет контроль правильности ведения и выполнения исполнительной документации.

3.14. Обрабатывает корреспонденцию по вопросам деятельности Отдела, поступающую в адрес администрации, ведет прием и переписку с подрядчиками и  контролирующими органами.

3.15.  Рассматривает обращения граждан

3.16. Принимает участие в комиссиях, назначенных распоряжениями администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

3.17. Осуществляет контроль за исполнением подрядчиком предписаний, выданных администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (муниципальному заказчику), государственными надзорными органами, обязанность исполнения предписания возникает у подрядчика в силу условий контракта.

3.19. Участвует в проверках, проводимых органами государственного надзора и строительного контроля, а также ведомственными инспекциями и комиссиями.

3.20. Утверждает перечень лиц, которые от имени заказчика уполномочены осуществлять контроль за проведением строительно-монтажных работ, проверку качества используемых материалов, конструкций и оборудования, принимать скрытые и законченные работы и давать предписания о прекращении или временной приостановке работ.

3.21. Передает подрядчику в производство работ утвержденную и прошедшую экспертизу проектно-сметную документацию в соответствии с Положением о проведении государственной экспертизы и утверждения градостроительной пред проектные и проектные документации в Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.00 № 1008 в количестве, необходимом для выполнения работ подрядчика и привлеченных организаций.

3.22. Проверяет наличие необходимых лицензий и сертификатов у исполнителей работ и поставщиков материалов.

3.23. Контролирует выполнение графика производства работ согласно утвержденному главой поселения графика работы в рамках заключенного контракта.

3.24. В необходимых случаях сопровождает внесение изменений в проектно-сметную документацию.

3.25. При обнаружении отступлений от проекта, использования материалов и выполненных работ, качество которых не отвечает                       требованиям ТУ, ГОСТ и СНиП, дает предписание о приостановке работ и исправлении обнаруженных дефектов и предъявляет виновной стороне предусмотренные договором санкции.

3.26. Организует мероприятия по осуществлению функций муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог                     местного значения в границах населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского района.

3.27. Осуществляет технический надзор за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог, тротуарных дорожек в границах населенных пунктов Кореновского городского поселения.

3.28. Выдает специальные разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств.

3.29. Организует работы по проверке состояния улично-дорожной сети, безопасности дорожного движения.

3.30. Обеспечивает предоставление информации о деятельности Отдела и администрации в пределах компетенции Отдела для ее размещения на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.31. Выполняет иные функции, предусмотренные законодательством.

4. Права отдела

Отдел во исполнение возложенных на него функций имеет право:

4.1. Вносить проекты постановлений и распоряжений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района по вопросам, входящим в компетенцию отдела.

4.2. Вносить предложения главе Кореновского городского поселения Кореновского района, Совету Кореновского городского поселения Кореновского района по созданию, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, предприятий, использованию муниципального имущества.

4.3. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию, документы и материалы от отраслевых (функциональных) органов Кореновского городского поселения Кореновского района, органов местного самоуправления поселений, органов государственной власти, юридических и физических лиц необходимые для осуществления возложенных на отдел функций и задач.

4.4. Организовывать комиссии, рабочие группы, принимать участие в работе структурных подразделений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в соответствии со своей компетенцией.

4.5. Участвовать в совещаниях, заседаний комиссий Совета Кореновского городского поселения Кореновского района, сессиях Совета Кореновского городского поселения Кореновского района при рассмотрении вопросов, отнесенных к компетенции Отдела.

5. Организация деятельности отдела

5.1. Структуру и штатную численность отдела утверждает глава Кореновского городского поселения Кореновского района с учетом специфики и объемов работ отдела.

5.2. Руководство отделом осуществляет начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, назначаемый и освобождаемый от занимаемой должности главой Кореновского городского поселения Кореновского района.

5.3. Начальник отдела:

5.3.1 осуществляет руководство деятельностью отдела;

5.3.2 распределяет обязанности между специалистами отдела и утверждает должностные инструкции специалистов отдела;

5.3.3 согласовывает проекты постановлений и распоряжений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в пределах своей компетенции;

5.3.4 запрашивает и получает в установленном порядке информацию и материалы, необходимые для исполнения должностных обязанностей;

5.3.5 осуществляет прием граждан и представителей организаций, обеспечивает своевременное и полное рассмотрение устных и письменных обращений граждан и организаций, подготавливает проекты ответов заявителям в порядке и сроки, установленные действующим законодательством;

5.3.6 в пределах своей компетенции предоставляет гражданам и организациям разъяснения по вопросам, отнесенным к установленной сфере деятельности отдела;

5.3.7 проводит в отделе совещания по вопросам, отнесенным к сфере деятельности отдела;

5.3.8 осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим положением, должностной инструкцией.

5.4. Начальник отдела несет ответственность за:

несвоевременное и некачественное выполнение функций специалистами отдела;

несоблюдение специалистами служебной, трудовой дисциплины и техники безопасности;

нарушение или несоблюдение действующего законодательства и локальных нормативных актов.

5.5. Начальник имеет право:

распределять обязанности между специалистами отдела;

вносить главе Кореновского городского поселения Кореновского района предложения о поощрении и наложении дисциплинарных взысканий на специалистов отдела;

требовать от специалистов письменных объяснений по вопросам нарушения внутреннего трудового распорядка;

вносить предложения по включению в кадровый резерв работников в качестве служебного роста.

5.6 Специалисты отдела являются муниципальными служащими, назначаются и освобождаются от должности главой Кореновского городского поселения.

5.7. Специалисты отдела несут персональную ответственность за выполнение задач и функций отдела, возложенных на них при осуществлении ими трудовой функции, при этом степень ответственности устанавливается действующим законодательством.

6. Контроль деятельности, прекращение деятельности отдела и внесение изменений в Положение об отделе.

6.1. Контроль за деятельностью отдела осуществляется главой Кореновского городского поселения и его заместителем.

6.2. Изменение и дополнение в настоящее Положение вносятся по предложению начальника отдела по согласованию с главой Кореновского городского поселения.

6.3. Реорганизация и ликвидация отдела осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.

Начальник организационно-кадрового

отдела администрации Кореновского

городского поселения

           М.В. Колесова